

یادداشت روز...

## وطن! تو میدانی چه می گویم!

سعید رضادوست

غمی مانده است بر جانم تو می دانی چه می گویم  
فزون از حدِ امکانم، تو می دانی چه می گویم  
منم هم بنیضِ مولانا "چهل سال است چون موسی  
به گرد این بیابانم" تو می دانی چه می گویم  
به چندین شیوه جان دادم به چندان شکل پژمردم  
چنین چندین و چندانم تو می دانی چه می گویم  
به یعمار قفتم، غارت شدم، زیر و زیر گشتم  
نشاپور و خراسانم، تو می دانی چه می گویم  
زمین آشفته از خوابی است در شب پرسه ها جاری  
من آن خواب پریشانم تو می دانی چه می گویم  
تمام زندگی دردی پس از دردی است  
پرز در دست دامانم تو می دانی چه می گویم  
برایت ای وطن دارو ندارم درد آوردم  
ولی نشکست پیمانم تو می دانی چه می گویم  
اگر پایم کور فقر و دستم دشت بی برگ است  
پرز نور است چشمانم تو می دانی چه می گویم  
وطن دور از تو بادا جنگ و جهل و جور مجنونان  
دریغ از خاک ایرانم؛ تو می دانی چه می گویم...

معاون دریایی و بندری اداره کل بنادر کیش اعلام کرد:

## ۱۲ هزار گردشگر دریایی میهمان نوروز ۱۴۰۰ کیش



**اقتصاد کیش** - معاون دریایی و بندری اداره کل بنادر کیش از رعایت جدی مصوبات ستاد کرونا و ورود حدود ۱۲ هزار مسافر به کیش طی بیست روز گذشته از طریق مبادی دریایی خبر داد.

به گزارش اقتصاد کیش، بر ضاراکیان با تأکید بر اجرای دقیق مصوبات ستاد کرونا، ناظران داشت: مسافری که میزبان ۶۰ درصد ظرفیت شناور هادر بنادر چارک، آفتاب و جزیره کیش و توزیع ماسک و مایع ضد عفونی رایگان از جمله تمهیداتی بود که در راستای مقابله با شیوع ویروس کرونا اندیشیده و اعمال شد.

وی با اشاره به حضور ۷ فروند شناور تندرو در مسیر چارک کیش چارک و افروند در مسیر آفتاب کیش آفتاب ادامه داد: یک شناور تندروی کاتاماران با ظرفیت ۳۳۰ نفر نیز توسط اداره کل بنادر کیش در این مدت به صورت آماده باش، برای افزایش خدمت رسانی حاضر بود.

وی ظرفیت شناورهای مسافری را حدود ۷۰۰۰ نفری در روز در هر سرویس عنوان کرد و افزود: از ۲۵ اسفند لغایت پایان سیزدهم فروردین، با ۱۸۹ سرویس ورودی و ۱۱ هزار و ۹۶۶ مسافر به جزیره کیش آمده و با ۱۹۵ سرویس خروجی، هزار و ۲۸۴ نفر جزیره را ترک کردند.

وی همچنین تعداد لندینگ کرافت های باری را که عهده دار وظیفه حمل مایحتاج عمومی هستند، ۱۸۹ سرویس اعلام و اظهار کرد: در این مدت ۱۹۱ خودرو حامل آرد، گاز، آب معدنی، مواد غذایی و ترمبار وارد کیش شده و با توجه به طرح ممنوعیت ورود خودرو تا ۱۵ فروردین، ۵۳۳ خودرو سواری خارج شده اند.

راکیان با تأکید حضور تمامی کارکنان در هنگام مسافری و خروج آنان، از افزایش تعداد غواصان و نجات غریقان این مرکز خبر داد و گفت: خوشبختانه در این مدت، شاهد حادثه ای نبودیم.

وی تصریح کرد: در بخش تفریحی نیز، از پذیرش مسافری بدون ماسک خودداری شده و این شناورها علی رغم کاهش مراجع به نسبت سال های گذشته، به طور منظم به کار خود ادامه دادند.

مسافران این شناورها نیز در گزارش میدانی، نسبت به رعایت دستورالعمل های بهداشتی در سطح جزیره ابر از رضایت داشته و اجرایی بودن استفاده از ماسک در فضاهای سرپشته و نظارت جدی بر رعایت آن را از برجسته ترین نقاط قوت جزیره عنوان کردند.

این مسافران که از بنادر و شهرهایی مانند بندرعباس، بستک، خمیر، تریز، شیراز، آبادان، اصفهان و حتی بلوچستان، کیش را برای مقصد گردشگری خود انتخاب کرده بودند، امنیت روانی از رعایت ضوابط بهداشتی در کیش را مهم ترین عامل این انتخاب عنوان کرده و بیشترین میزان رضایت را از شرایط بهداشتی و نظارت بازارها داشتند.

## المانهای شهری کیش، رونق بخش نشاط نوروزی



**اقتصاد کیش** - با نصب المان های جذاب و جدید در فضای شهری، نوروز ۱۴۰۰ کیش دیدنی تر شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش، حضور در فضای زیبای شهری که سرشار از تنوع رنگ های شاد، هارمونی مناسب و عاری از بی نظمی صبری باشد امر ویژه یکی از عناصر مهم در ایجاد آرامش و نشاط اجتماعی است. شرکت عمران، آب و خدمات کیش به منظور بهبود چشم انداز شهری، ارتقا جاذبه های محیطی و ایجاد جذب نوع در منظر شهری در آستانه نوروز ۱۴۰۰ نسبت به طراحی و نصب بیش از ۹۰ المان جذاب در فضای شهری اقدام کرد.

این المانها توسط هنرمندان کیشهای مختلف کشورمان و کیش ظرف چند ماه طراحی، ساخته و نصب شدند تا جزیره کیش همزمان با سال نو با جاذبه های جدید شهری به استقبال شهروندان و گردشگران برود.

در طراحی و ساخت این المانها تلاش شده به گونه ای عمل شود که این المانها به صورت موقتی و فقط با حال و هوای نوروزی نباشند و پس از نوروز نیز در فضای شهری کاربرد داشته باشند. گفتنی است توسعه و زیباسازی فضای شهری یکی از شاخصه های رشد و ارتقا گردشگری و از محورهای مورد توجه و رقابت برای جذب گردشگران است.



سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش خبر داد:

## نیروگاه جدید برق کیش با مشارکت وزارت نیرو احداث می شود

■ اقتصاد کیش - راهکارهای تسریع در نصب و راه اندازی نیروگاه ۴۰ مگاواتی برق کیش با حضور سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش و معاون وزیر نیرو تشریح شد.



به گزارش اقتصاد کیش، جعفر آهنگران سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش در نشست با مهندس طرز طلب، معاون وزیر نیرو و همچنین مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی، آغاز عملیات اجرایی و رسیدگی به نصب و راه اندازی نیروگاه جدید برق کیش با وجود بیش از ۱۵ هزار واحد مسکونی و صنایع فعال در این منطقه را بر سر کرد. بر اساس این گزارش، پیرو امضا تفاهم نامه ای با وزارت نیرو، پرداخت ۵۰ درصد از هزینه ۲۲ میلیون دلاری راه اندازی نیروگاه جدید برق کیش را وزارت نیرو بر عهده خواهد گرفت.

زمین مورد نظر جهت راه اندازی این نیروگاه تحویل و نقشه برداری ها پیگیری شد و با هدف تسریع در انجام امور نیز بازدید میدانی با حضور و همراهی مهندس طرز طلب معاون وزیر نیرو از وضعیت موجود صورت گرفت. سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به قول مساعد مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی برای اعزام گروه ژئوتکنیک و انجام تست های مربوطه پس از اتمام تعطیلات گفت: شرکت مینا به عنوان برنده مناقصه، نصب و راه اندازی نیروگاه ۴۰ مگاواتی برق جزیره را در تیر ماه سال جاری و قبل از یک مصرف سال ۱۴۰۰ با مشارکت وزارت نیرو در دستور کار قرار داده است.

جعفر آهنگران تأمین همزمان گاز نیروگاه ها را یکی دیگر از خدمات سازمان منطقه آزاد کیش به ساکنان و گردشگران بر شمرده و عنوان کرد: بخش دریایی این عملیات به پایان رسیده و بخش خشکی آن به طول ۱۰ کیلومتر درون جزیره با همکاری شرکت ملی گاز در حال پیگیری می باشد. وی تصریح کرد: بر اساس برنامه زمان بندی تا پایان اردیبهشت شبکه های گاز نیز همزمان با وارد شدن نیروگاه برق به مدار به بهره برداری خواهد رسید. جعفر آهنگران سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش در پایان با اشاره به اهمیت بعد زمانی و هزینه بر بودن مسائل عمرانی، همچنین نوسانات قیمت ارز برای خرید تجهیزات طرح ها، بر انجام به موقع امور این حوزه به صورت کارشناسی و مطالعه شده تأکید کرد.

با امضاء تفاهم نامه بین منطقه آزاد کیش و دانشگاه علامه طباطبایی؛

## پردیس دانشگاه علامه طباطبایی در جزیره کیش راه اندازی می شود



**اقتصاد کیش** - تفاهم نامه همکاری سازمان منطقه آزاد کیش و دانشگاه علامه طباطبایی در زمینه آموزش، پژوهش، نوآوری و کارآفرینی هدف ایجاد شرایط محیطی لازم برای رشد و پرورش استعداد های کارآفرینان در جزیره کیش به امضا رسید. به گزارش اقتصاد کیش، جعفر آهنگران سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش در نشست با مسئولان دانشگاه علامه با اشاره به جایگاه علمی این دانشگاه در حوزه علوم انسانی گفت: سازمان منطقه آزاد کیش برای استفاده از ظرفیتهای فراوان این مجموعه علمی و ارائه طرح های نوگرایانه آماده است.

وی افزود: بسیاری از طرح ها و پروژه ها در کیش، نیازمند پیوسته های فرهنگی اجتماعی هستند و دانشگاه علامه می تواند با شناسایی نیازها و پاسخ به آنها، اثر گذاری ملموسی را در سطح پیش بوجود آورد.

سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش در ادامه با اشاره به روند رو به رشد سکونت در این جزیره زیبا گفت: با توجه به دور برابر رشد جمعیت کیش در سال های پیش رو و ایجاد نیاز های نو در جزیره، پردیس علامه طباطبایی می تواند با ورود معنادار، راهی نو به جلو در کیش بردارد و انتظار برآورده نشده سازمان منطقه آزاد کیش از پردیس ها را با ایجاد رویکردهای نو بر آورده سازد.

وی در ادامه اظهار داشت: با بررسی های صورت گرفته،

## هشدار رئیس بیمارستان کیش برای مراقبت در برابر ویروس کرونا



**اقتصاد کیش** - رئیس بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی کیش، گفت: سیر بستری بیماران کرونایی در دهه ابتدایی فروردین ۱۷۵ درصد بود و در روزهای آینده افزایش این رقم را تجربه خواهیم کرد. دکتر مصطفی نادعلی نژاد، سرپرستری بیمارستان کرونایی در اسفند سال گذشته ۱۷۵ درصد در دهه ابتدایی فروردین ۱۷۵ درصد به ثبت رسید.

بسه گزارش اقتصاد کیش وی گفت: بر اساس پیش بینی هاتمهیدات لازم از جمله سخت شدن نظارت ها و محدودیت های اعمال شده در نظر گرفته شده و تمامی افراد با کوچک ترین علائم، بدون سادمان گاری و ارتباط و سرایت به جامعه موظف به انجام تست کرونا هستند و باید به درمان و قرنطینه فوری بپردازند.

رئیس بیمارستان کیش مراجعه روزانه افراد مشکوک به کرونا را روزانه حدود ۱۰۰ نفر اعلام کرد و افزود: پس از معاینه این افراد، بنا به تشخیص پزشک تست

بنا داریم که نه ای دیگر از فعالیتهای دانشگاهی با تمرکز بر آموزش های تخصصی منطبق با نیازهای سازمان منطقه آزاد کیش، سایر سازمان ها، بخش خصوصی و کیشوندان را طراحی و اجرا کنیم.

وی با اشاره به برگزاری چند دوره آموزشی بین المللی در ادامه روز، گفت: دانشگاه در نظر دارد ظرف ماههای آینده، برگزاری چند دوره آموزشی را بر اساس رهیافت های بررسی شده، برگزار نماید.

رئیس بیمارستان کیش، افسر زود خدمات درمانی با هدف نظارت دقیق و کامل تر، در این مدت تفکیک شدند و بر این اساس آمارهای روزانه نشان می دهد، از اواخر اسفند تا کنون، هر روز نزدیک به ۶۰۰ معاینه در قسمت های مختلف انجام شده و این تعداد در روزهای میانی این دهه، به ۸۰۰ نفر هم رسیده بود و در مجموع ۸۰ هزار و هشتاد نفر مراجعه و خدمات دریافت کرده اند.

مصطفی نادعلی نژاد، افزود: در این دو هفته، بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ خدمت سراسری و سرم تزری نیز انجام شد، همچنین در مجموع ۱۶ هزار خدمت پاراکلینیک، فیزیوتراپی و دارو خانهای در مرکز بیمارستان و کلینیک امام علی ارائه شده است.

وی به روند رو به آرمایشی در زمینه بستری بیماران اشاره کرد و گفت: آمار مصدومیت های ناشی از تصادفات ۵۲ نفر و مسمومیت ۳۲ مورد بوده و به همه افراد خدمات لازم را ارائه کردیم.

ناکدر نعلی نژاد، گفت: ۳۳۱ مورد اعزام آمبولانس کیش با بیان اینکه در ۱۲ روز نخست سال از مجموع نیز برای دریافت خدمات تخصصی تر به تهران اعزام شدند.

رئیس بیمارستان کیش در پایان با اشاره به استقرار ثابت گروهی از پزشکان تخصصی در کیش، از عمل های تخصصی جراحی موفق در کیش خبر داد و افزود: از نتایج عمل ها و ترکیب متخصص های مغز اعصاب و ارتوپدی و جراحی های خاص این مرکز در کشور، رضایت بسیار خوبی حاصل شده است و برای برخی جراحی های خاص مانند دیوبیوپلاستی، از تهران این میزان بیماران هستیم و تمامی عمل های لاپاراسکوپی، اکنون در این مرکز انجام می شود.



مقدس زاده معاون عمرانی و زیربنایی منطقه آزاد کیش:

## ۹۰ درصد اعتبارات عمرانی جزیره کیش در سال ۹۹ محقق شد



**اقتصاد کیش** - معاون عمرانی و زیربنایی منطقه آزاد کیش گفت: ۹۰ درصد اعتبارات عمرانی این جزیره در سال گذشته محقق شد که در نتیجه آن بسیاری از طرح های عمرانی نیمه تمام به بهره برداری رسید.

به گزارش اقتصاد کیش علی مقدس زاده در گفت و گو با خبرنگار این اظهار داشت: سال گذشته ۱۱ هزار میلیارد ریال اعتبار برای اجرای طرح های عمرانی جزیره کیش مصوب شده بود که حدود ۹۰۰ هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال از این میزان تحقق یافت. وی با بیان اینکه شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش با ۱۰۰ درصد اعتبارات جذب شده بیشترین تحقق را در بین شرکت های زیر مجموعه در تحقق اعتبارات عمرانی سال ۱۳۹۹ داشت اضافه کرد: پس از آن حوزه ستادی معاونت عمرانی با ۹۰ درصد و شرکت بندر و فرودگاه با ۸۰ درصد در تیرهای دوم و سوم قرار گرفتند.

معاون عمرانی و زیربنایی منطقه آزاد کیش یادآور شد: اعتبارات مصوب سال ۱۴۰۰ نیز حدود ۱۳ هزار میلیارد ریال بوده که انتظار می رود در صورت ثبات روند فعلی میزان تحقق تا پایان سال به ۱۰۰ درصد نزدیک شود.

وی با اشاره به اینکه بخش معاونت عمرانی با ورود مستقیم به اجرای طرح های عمرانی تا حدودی از نظارت عالی فاصله گرفته است افزود: معتقد هستیم شرکت های زیر مجموعه منطقه آزاد با زوهای اجرایی و عمرانی این سازمان بوده و در این راستا باید اجرای تمام طرح ها به آنان محول شود.

مقدس زاده اظهار داشت: برای تحقق این مهم معاونت عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش از پاییز سال گذشته نسبت از آغاز عملیات اجرایی به صورت مستقیم اجتناب کرده تا تمرکز اصلی آن به سمت هدایت و نظارت شرکت های زیر مجموعه معطوف شود.

وی افزود: هدایت و نظارت عالی و سپردن اجرای طرح های عمرانی به شرکت های زیر مجموعه باعث جلوگیری از هدر رفت وقت و هزینه، کاهش مدت زمان اجرا، نوآوری در اجرای شود.

تأمین انرژی های اصلی کیش در ایام تعطیلات نوروزی

معاون عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش همچنین در خصوص تأمین آب و برق جزیره در ایام نوروز ۱۴۰۰ اظهار داشت: در این مدت کمترین مصرف برق جزیره کیش در طول شبانه روز ۶۰ مگاوات و در اوج مصرف به ۱۱۰ مگاوات در روز رسید. مقدس زاده یادآور شد: تولید برق جزیره کیش ۱۸۰ مگاوات است که در مقایسه با مصرف روزانه در تعطیلات نوروزی شرایط خوبی برای این منطقه رقم خورد.

رئیس کمیته بحران ستاد نوروزی کیش افزود: تولید روزانه آب در این جزیره ۳۷ هزار و ۵۰۰ متر مکعب است که روزانه ۲۸ هزار و ۸۰۰ متر مکعب از این کالا استفاده شده است.

مقدس زاده از ذخیره آب ۳۲ هزار متر مکعبی در جزیره کیش خبر داد و افزود: به منظور تأمین آب مصرفی روزانه در ایام تعطیلات نوروزی از ذخیره آب جزیره کیش استفاده شده است.

رئیس کمیته حقوقی ستاد نوروزی کیش:

## نظارت های نوروز ۱۴۰۰ رضایت بخش بود



**اقتصاد کیش** - رئیس کمیته حقوقی ستاد نوروزی کیش از رسیدگی به حل و فصل بیش از ۲۰۰ شکایت انتظامی و بیش از ۳۰۰ شکایت دادرسی انقلاب در ایام تعطیلات نوروزی کیش خبر داد.

به گزارش اقتصاد کیش، محمود افتخاد مدیر حقوقی، امور قراردادها و املاک سازمان منطقه آزاد کیش و رئیس کمیته حقوقی ستاد نوروزی با بیان این که در ایام تعطیلات نوروزی ۱۴۰۰ به جز پلیس های تخصصی بیش از ۵۰۰ شکایات در حوزه های انتظامی و دادرسی انقلاب رسیدگی شده است گفت: کمیته حقوقی ستاد نوروزی کیش با سه محوریت "همراهی با حوزه های مستگفله قضایی، هماهنگی با دستگاه های قضایی و انتظامی، رسیدگی به شکایات" به تمام ساکنان و مسافران این منطقه خدمات حقوقی ارائه کرده است.

افتخاد در خصوص سرعت بخشیدن به ارائه خدمات حقوقی به مراجعه کنندگان اظهار داشت: با فراهم کردن مقدمات تعداد ۲۰ اسناد نقل و انتقال برای مراجعه کنندگان از جمله مسافران؛ این اقدام مهم سبب شتاب بیشتری در رسیدگی به شکایات شد که در ایام تعطیلات نوروزی به جزیره کیش سفر کرده بودند.

وی یکی از اقدامات مهم کمیته حقوقی ستاد نوروزی کیش را رسیدگی به شکایات یا مشاوره های حقوقی بر شمرده و تصریح کرد: این اقدام هم با توجه به حضور کمیته حقوقی و هماهنگی صورت گرفته با دستگاه قضایی جهت جلب رضایت مندی ساکنان این جزیره شده است.

به گفته مدیر حقوقی، امور قراردادها و املاک سازمان منطقه آزاد کیش، بخش دیگری از فعالیت های کمیته حقوقی ستاد نوروزی کیش هماهنگی با دستگاه های قضایی و انتظامی بود که خوشبختانه دستگاه قضایی در ایام تعطیلات نوروزی با توجه به حساسیت های موجود، برخی از احکامی که شاید سبب ناراضی و ایجاد تنش در جامعه می شد اجرا نکرد.

وی خاطر نشان کرد: از این احکام اجرا نشده در ایام تعطیلات نوروزی محکومیت های تخلیه منازل و عدم جلب محکومیت های مالی بود.

رئیس کمیته حقوقی با اشاره به نظارت های دادرسی ستاد نوروزی کیش بر امکان عمومی و تفریحی در سطح جزیره کیش افزود: استقرار مستمر ۳ نفر از نیروی های انسانی کمیته حقوقی در کنار سایر حوزه ها در ستاد نوروزی کیش؛ نظارت های دقیق بر رعایت پروتکل های بهداشتی میان عموم جامعه تحقق یافت.

محمود افتخاد بیان داشت: دستورالعمل های کیش یکی از باز دید های مداوم و نظارت بر رعایت دیگر تفریحی و گردشگری این منطقه است که باز دید های مداوم و نظارت بر رعایت پروتکل های بهداشتی ابلاغ شده از سوی شورای سلامت کیش در ایام تعطیلات نوروزی، تذکرات مورد نیاز به مدیران رستوران ها داده شده است.

شایان ذکر است کمیته حقوقی یکی از کمیته های بازه گاه ستاد نوروزی منطقه آزاد کیش است که در ایام تعطیلات نوروزی با استقرار نیروهای این کمیته در ستاد دریایی ارائه هر چه بهتر خدمات گردشگری به مسافران فعالیت می کنند.

۴۴۴۲۴۹۶۹

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

۴۴۴۲۴۹۹۹

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزانه